ELETRÔNICO
ano 14

DIÁRIO DA JUSTIÇA
19:18h n. 3778 índice23 de maio de 2022  segunda-feira

 MATÉRIAS ADMINISTRATIVAS DO PODER JUDICIÁRIO DE SANTA CATARINA

Santa Catarina
Poder Judiciário de

Tribunal de Justiça

Órgão Especial
Edital
EDITAL GP N. 28 DE 23 DE MAIO DE 2022.
Torno público que o Órgão Especial realizará sessão ordinária na
modalidade presencial por videoconferência no próximo dia 1º de
junho, às 9 horas.
Na oportunidade, disponibilizo a pauta administrativa que será apreciada
na sessão.
Desembargador João Henrique Blasi
Presidente
PAUTA ADMINISTRATIVA
SESSÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA
DE 1º DE JUNHO DE 2022, ÀS 9 HORAS
1.Apreciação da minuta de emenda regimental que adequa a
nomenclatura e as atribuições da Comissão Gestora de Precedentes
e do Núcleo de Gerenciamento de Precedentes, nos autos do Processo
Administrativo eletrônico n. 0033785-16.2020.8.24.0710. Relator o
Des. João Henrique Blasi, Presidente.
2.Apresentação do Relatório Anual das Atividades da Auditoria Inerna
do exercício de 2021, nos autos do Processo Administrativo eletrônico
n. 0018670-81.2022.8.24.0710. Relator o Des. João Henrique Blasi,
Presidente.
3.Assuntos gerais.

Presidência
Portaria
PORTARIA GP N. 737 DE 23 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando a decisão administrativa proferida no
processo administrativo SEI n. 0012966-87.2022.8.24.0710
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados a juíza de direito Iolanda Volkmann, juíza
auxiliar do Gabinete da Presidência, matrícula 11605 e os servidores
Helen Petry, chefe da Secretaria de Gestão Socioambiental, matrícula
10388, Cassiano Reis, assessor de planejamento da Assessoria de
Planejamento, matrícula 5697; Daniel Fachin Krause, assessor técnico
da Diretoria de Engenharia e Arquitetura, matrícula 28546; Juliana
Pasinato, assessora técnica da Diretoria de Tecnologia da Informação,
matrícula 10652; Jullyana Kroon Tomaz Soares, assessora técnica
da Diretoria de Material e Patrimônio, matrícula 38447; Marcelo
Dias e Silva, chefe de divisão da Diretoria de Gestão de Pessoas,
matrícula 18925; Rafael Giorgio Ferri, assessor técnico da Diretoria
de Infraestrutura, matrícula 12231; e Rosana Walter Cipriani, assessora
técnica da Diretoria de Saúde, matrícula 5958, para compor a Comissão
de Gestão Socioambiental, biênio 2022-2024, conforme previsto no
art. 1º, § 1º, da Resolução GP n. 28/2015, alterada pelas Resoluções
GP n. 13/2018, GP n. 36/2021 e GP n. 32/2022.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Desembargador João Henrique Blasi
Presidente

PORTARIA GP N. 739 DE 23 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, usando de suas atribuições conferidas pelo art.

90 da Lei n. 5.624, de 9 de novembro de 1979 (Código de Divisão e Organização Judiciárias do Estado de Santa Catarina), considerando a

decisão proferida nos autos do Processo Administrativo eletrônico n. 0031708-97.2021.8.24.0710 <https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.

php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=6096773&id_procedimento_atual=6388268&infra_sistema=100000100&infra_unidade_

atual=110001142&infra_hash=d9c0f2a6d977bd796e7e2697d4d4618b6dc9f56587d07a8078d567c557500c1c>,

RESOLVE:

Art. 1º Deferir as compensações de folgas decorrentes de plantão dos Excelentíssimos Desembargadores abaixo relacionados e designar os

magistrados para substituírem nas respectivas câmaras, nos períodos indicados do corrente ano, a saber:

Matrícula Desembargador(a) Início afastamento Fim afastamento Nº dias Câmara Substituto(a) (matrícula) Concessão da folga
62286 Marcos Fey Probst 17/6/2022 17/6/2022 1 6ª Câmara Civil André Luiz Dacol (47415) 4ª Semana de Abril de 2022
55668 Osmar Nunes Júnior 15/6/2022 15/6/2022 1 7ª Câmara Civil Haidee Denise Grin (2046) 3ª Semana de Maio de 2020

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Desembargador João Henrique Blasi

Presidente